
                        Projektový den 8. 11. 2022 

_____________________________________ 

Zeměpis 

Exkurze do Českého ráje 

 

Vyučující:   Dominik Miškář 

Počet studentů:  20 

 

 

Obsah:  Žáci se seznámí s naší nejstarší chráněnou krajinnou 

oblastí s Českým rájem. Exkurze bude zaměřena na 

seznámení se s nejkrásnější částí, a to se skalním 

městem Hruboskalsko. Společně vyrazíme vlakem 

z HK a pojedeme regionem Podchlumí na zastávku 

do Turnov město, odkud se vydáme vycházkovým 

tempem skalním městem po vyhlídkách okolo zámku Valdštejn a Hrubá Skála, kde budeme pozorovat 

zajímavé geologické útvary. V rámci projektu žáci vypracují tematické pracovní listy zaměřené na exogenní 

činnost. Na vlak nastoupíme zpět po procházce nejspíše v Libuni či Rovensku pod Troskami. Z důvodu 

nepřízně počasí může být trasa upravena. 

 V případě přívalových dešťů již v ranních hodinách může být zvolena alternativa,  

a to návštěva historického města Jičína – brány do Českého ráje a tamních pamětihodností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Info: doprava vlakem      žáci si platí dopravu samostatně 

odjezd z HK v 8:04   

   návrat do HK nejspíše v 16:53 nebo v 17:53 /záleží na jejich vycházkovém tempu/ 

 strava     žáci si vezou vlastní jídlo nebo kupují samostatně 


